elle soit u sera , soit en religion u hors de religion , haitie u malade. Saceut

tout que nous reconnoissons et conBessons, de nos boines volentés, sans

force et sans destrainte, de chiertainne science, que comment que nous

ayèmes en nos mains bien et à loy les humiers, preus. pourlis, droitures

et revenues de tout le doaire et assenne entirement devant dis en le manière

com dit est, nous ne le poons, volons ne devons en tout ne en partie

mettre, tourner ne conviertir en nos pourfis ne aucun de nous, ne aussi

ne pueent ne doivent no hoir ne no successeur, ne aucun d'yaus, ainsçois

les devons-nous et proumelons à sauver, warder, remètre et délivrer à no

chière et amée dame dessus dicte, à rechevoir et possesser par se maio
meisme u par le main de sen recheveur que elle ara à cou commis u par

sen commant u par celi qui de par li ara ces présentes lettres par-deviers

lii et les avons enconvent à sauver, tensser et delTendre àoés no chière

dame devant nommée, et faire porter paisiule, pour li tenir et rechevoir

paisiulement, u sen recheveur u celui qui ces présentes lettres ara par-de-

vers li, u celui u chiaus à cuy u asquelz elle les aroit donnés, aumosnés u

assignés en tout u en partie, en le manière que elle le voiroit faire u aroit

fait. Et à tout chou que dit est faire tenir, warder et aemplir, avons-nous

oblegiet et alloyet, obblegons et alloions sollempnelment et par loyal con-

venance, nous-meismes et avoec chou nos hoirs et nos successeurs. El

proumetons encore et avons enconvent loyalment et en boine foy, et cas-

cuns de nous, que toutes fois qu'il plaira à no chière dame devant ditte à

remettre les biens, preus, pourfis et revenues dessusdis, tous u en partie,

en autrui main, que ens es nostres, que nous les remèterons en cuy main
que elle voira, et délivtrons paisiulement et sans fraude toutes fois que
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elle voira. El avoec tout cou. proumelons-nous tous les humiers, preus,

pourfis, droitures et revenues don doaire et asseiine dessus dis à \va-

randir et deffendre àoés no chière dame devant ditte, dou fourfait de

nous et de nos hoirs, tant et si longliement comme elle ara le vie ou

cors, en quelconque estât u habit que elle soit u sera, sicom deseure

est dit. Toutes ces coses devant dittes et cascune d'elles singulèrement par

li. nous, pour nous, pour nos hoirs et pour nos successeurs, lesquelz nous

ohlegons et aloions avoeque nous et à ce faire, proumelons-nous et avons